Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Тюменская область

Березовский район

Сельское поселение Саранпауль

Администрация сельского поселения Саранпауль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 августа 2022 г.

                     № 139
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 29.10.2018 года № 90 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета сельского поселения Саранпауль»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2022 № 197-ФЗ                          «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и на основании Устава сельского поселения Саранпауль:
1. В приложение к Постановлению администрации сельского поселения Саранпауль от 29.10.2018 года № 90 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета сельского поселения Саранпауль» внести следующие изменения:
1.1.   Абзац четвертый подпункта 3.8.2. пункта 3.8 дополнить строкой следующего содержания:

«- с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.».
2.
Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль (www.саранпауль-адм.рф).

3.
Настоящее постановление вступает в силу с 26.12.2022 года.
4.
Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                             И.А. Сметанин